
PROTOKÓŁ NR 1 z Posiedzenia Komisji Budżetu i Ochrony 

Środowiska z dnia 16.01.2023 rok 

 

Data posiedzenia: 16.01.2023r. godz. 17.00 

Miejsce posiedzenia: Urząd Gminy Gorzyce 

 

Program Posiedzenia: 

1. Otwarcie posiedzenia. 

2. Przyjęcie porządku posiedzenia.  

3. Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia Komisji. 

4. Wydanie opinii w sprawie nabycia  przez Gminę Gorzyce działki  nr 

340/188  k.m .1 obręb Olza o powierzchni 90m² będącej własnością 

skarbu państwa. 

5. Omówienie wykonania planu pracy komisji budżetu i ochrony 

środowiska za 2022 r. 

6. Przygotowanie plany pracy komisji budżetu i ochrony środowiska na 

rok 2023. 

7. Wolne wnioski i zapytania. 

8.  Zamknięcie Posiedzenia. 

 

Ad.1)  

W dniu 16.01.2023 r. Przewodnicząca Komisji otworzyła  Posiedzenie 

Komisji Budżetu i Ochrony środowiska i powitała przybyłych Radnych oraz 

zaproszonych gości. 

Ad.2) Przewodnicząca przedstawiła porządek Posiedzenia, który został 

przyjęty przez aklamację. 



Ad.3) Przewodnicząca poinformowała, że do wglądu jest protokół z 

poprzedniego posiedzenia. Do protokołu nie zostały wniesione żadne 

uwagi. 

Ad. 4) W tym punkcie Przewodnicząca Magdalena Sieńko przekazała głos 

pani kierownik referatu rolnictwa i gospodarki gruntami –Justynie 

Markiewicz , która przedstawiła temat nabycia przez Gminę Gorzyce 

działki  nr 340/188  k.m .1 obręb Olza o powierzchni 90m² będącej 

własnością skarbu państwa. 

Sprawa dotyczyła tego, że Gmina Gorzyce zamierza nabyć działkę na 

podstawie art.5 ust.4 ustawy z dnia 10 maja 1990 r. Przepisy 

wprowadzające ustawę o samorządzie terytorialnym i ustawę o 

pracownikach samorządowych. Zgodnie z tym przepisem Gminie, na jej 

wniosek, może być przekazane mienie ogólnonarodowe (państwowe) inne 

niż wymienione w ust. 1-3, jeżeli jest ono związane z realizacją jej zadań. 

Działka położona jest w Olzie przy ul. Kolejowej i stanowi część układu 

komunikacyjnego terenów sportowo-rekreacyjnych i w tym kontekście 

służy do realizacji zadań własnych Gminy z zakresu kultury fizycznej i 

turystyki. Działka obecnie jest w użytkowaniu wieczystym Gminy Gorzyce. 

Po wysłuchaniu uzasadnień, obecni radni jednogłośnie wydali pozytywną 

opinię- 6 głosów za. 

 

Ad.5) W tym punkcie przewodnicząca komisji omówiła wykonanie planu 

pracy komisji budżetu i ochrony środowiska za 2022 r., który przedstawia 

się następująco: 

Komisja Budżetu i Ochrony Środowiska w okresie sprawozdawczym 

pracowała w następującym składzie: 

1. Magdalena Sieńko- Przewodnicząca  

2. Piotr Lubszczyk- Zastępca Przewodniczącego Komisji 

3. Piotr Wawrzyczny 

4. Dominika Styrnol 

5. Monika Zając 



6. Izabela Borecka 

7. Krzysztof Paloc  

8. Michał Menżyk 

 

Komisja Budżetu i Ochrony Środowiska w okresie sprawozdawczym 

uczestniczyła we wspólnych posiedzeniach Komisji Rady Gminy Gorzyce 

oraz odbyła 11 odrębnych Posiedzeń Komisji, które poświęcone były 

następującym tematom: 

- Wydawanie opinii w sprawie: nabycia, zbycia, służebności i sprzedaży 

działek przez Gminę Gorzyce 

-Omówienie zmian w regulaminie utrzymania czystości i porządku w 

Gminie Gorzyce w zakresie świadczenia usług. 

- Przygotowanie planu pracy komisji budżetu i ochrony środowiska na 

2022 rok. 

- Omówienie pisma właścicieli lokali mieszkalnych w budynkach 

wielorodzinnych przy ulicy Zamkowej w Gorzycach dt. Zmiany regulaminu 

dofinansowań do wymiany źródeł ciepła. 

- Omówienie programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz 

zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Gorzyce w 2022 r. 

- Wydanie opinii w sprawie najmu lokalu użytkowego położonego w 

Rogowie przy ulicy Raciborskiej oraz najmu infrastruktury zewnętrznej 

przez Orange Polska Zarządzanie Zasobami Sieci IT. 

- Diety sołtysów 

- Regulamin Programu wymiany źródeł ciepła w budynkach mieszkalnych 

na terenie Gminy Gorzyce na lata 2023-2025. 

- Gospodarka odpadami w Gminie Gorzyce- informacje o przetargu. 

- Wynagrodzenia pracowników Urzędu Gminy w temacie podwyżek. 

- Omówienie budowy instalacji na terenie Gminy Gorzyce, pozwalającej na 

obniżenie w przyszłości wysokości opłaty za odbiór odpadów 

komunalnych. 

- Analiza funkcjonowania Gminnej Brygady Komunalnej. 



- Analiza funkcjonowania Gminnego Ośrodka Turystyki, Sportu i Rekreacji 

„Nautica” w Gorzycach. 

- Omówienie stanu rowów po szkodach związanych z nawalnymi opadami 

deszczu w 2021 r. 

- Ogólne informacje o gruntach planowanych do sprzedaży. 

W Posiedzeniach Komisji uczestniczyli Członkowie komisji budżetu i 

ochrony środowiska,  a także inni zainteresowani Radni. W zależności o 

tematyki posiedzeń obecni byli zapraszani goście: Wójt Gminy, skarbnik 

Gminy, sekretarz Gminy, kierownicy i pracownicy poszczególnych 

referatów. Poza posiedzeniami komisji odbywały się także spotkania z 

wójtem Gminy Gorzyce w których uczestniczyli członkowie komisji budżetu 

i ochrony środowiska. 

 

Ad.6) W tym punkcie członkowie komisji przygotowali  plan pracy komisji 

budżetu i ochrony środowiska na 2023 r., który przedstawia się 

następująco: 

1. Opiniowanie projektu budżetu, uchwały budżetowej i projektów 

uchwał okołobudżetowych. 

2. Opiniowanie propozycji stawek podatków i opłat lokalnych. 

3. Opiniowanie działań podejmowanych w sprawach gospodarczych 

Gminy. 

4. Opiniowanie przedsięwzięć w zakresie ochrony środowiska i 

gospodarki wodnej. 

5. Współudział przy kwalifikacji mienia komunalnego przeznaczonego 

do sprzedaży, zamiany, dzierżawy. 

6. Gospodarka odpadami w Gminie – realizacja ustawy o utrzymaniu 

porządku i czystości. 

7. Analiza funkcjonowania GOTSiR  „Nautica”. 

8. Analiza gospodarki wodno ściekowej i odpadów płynnych. 

9. Analiza programu Czyste Powietrze. 

10. Studium uwarunkowań i zagospodarowania przestrzennego. 



11. Realizacja bieżących wniosków i zadań nałożonych przez Radę 

i Komisje Rady. 

 

Ad.7) Wolne wnioski i zapytania 

W tym punkcie nikt nie zabrał głosu. 

Ad. 8) Wobec wyczerpania porządku obrad Przewodnicząca Komisji 

Budżetu i Ochrony Środowiska Magdalena Sieńko zamknęła posiedzenie 

Komisji w dniu 16.01.2023 , dziękując wszystkim obecnym za przybycie. 

 

Załączniki: 

- zał. nr 1- lista obecności radnych Komisji budżetu i ochrony środowiska 

-  zał. nr 2- lista obecności –goście. 

 

 

 

                                                                                                                           

Przewodnicząca Komisji Budżetu  

i Ochrony środowiska                                                                                                                        

Magdalena Sieńko 

 

Protokolant 

Magdalena Sieńko 

 


